
Initiativärende   
Socialdemokraterna i Region Skåne  

 
 

 
 

RUN 2022-06-23 
 
Koordinering av ansvar inom området Romeleås- och Sjölandskapen  
för att främja det skånska friluftslivet 
 
Tillgång till grönstruktur ger goda effekter på friluftslivet, viktiga rekreationsmöjligheter och i 
förlängningen goda effekter på folkhälsan.  Kunskapen kring biologisk mångfald, olika 
samband i naturen och övriga miljö- och klimatfrågor gynnas också av en levande och 
lättillgängliga naturområden. Region Skåne arbetar på olika sätt med dessa frågor. Bland 
annat genom Skåneleden och Stiftelsen Skånska Landskap. I kommande Regionplan 2022-
2040 finns dessutom följande planeringsprinciper: 
 

• 3.3 i - Synliggör och ta hänsyn till friluftslivets och turismens intressen i den regionala 
och kommunala planeringen samt ge fler områden av regional betydelse för 
friluftslivet ett långsiktigt skydd. 

• 3.3 ii - Öka tillgängligheten för rekreation och friluftsliv i natur- och kulturlandskapet. 
 
Fram till 2019 var Region Skåne medlem i RÅSK, Romeleås- och sjölandskommittén, men i 
januari 2019 begärde Region Skåne utträde ur kommittén. Socialdemokraterna yrkade, utan 
gehör, att ärendet skulle återremitteras och att representanter för kommittén skulle bjudas in 
till nämnden för att kunna ge mer klarhet i ärendet. Efter Region Skånes utträde har även 
Ystad och Svedala lämnat och Malmö har beslutat att lämna vid nästa årsskifte. 
 
RÅSK strävar efter att värna och utveckla natur- och kulturmiljövärdena inom sjö- och 
åslandskapet, som också är ett riksintresse enligt 4 kap miljöbalken. Kommittén arbetar för att 
området ska tillmötesgå behoven av rekreation, friluftsliv och naturupplevelser och därmed 
också medverka till att förbättra folkhälsan. För att öka tillgängligheten vill de bland annat att 
se fler P-platser, stigar, information, toaletter och renhållning. 
 
Även om Länsstyrelsen har ansvar för friluftspolitiken behövs det samsyn, samordning och 
konkreta åtgärder för att göra de skånska naturområdena mer tillgängliga. Området som 
Romeleås- och Sjölandskapen omfattar är stort och är, i likhet med hela Skåne, i behov av en 
koordinering av ansvar och åtgärder för att utveckla det skånska friluftslivet.  
 
Socialdemokraterna föreslår följande 

 
- Att förvaltningen får i uppdrag att, tillsammans med berörda parter, ta fram en plan för 

koordinering kring ansvar, insatser och åtgärder för att främja friluftslivet inom området 
Romeleås- och Sjölandskapen. 

 
 
För Socialdemokraterna i Regionala utvecklingsnämnden 
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